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 平成２７年１２月 健康生活調査とりまとめ

 　  平成２８年８月報告



京都府相楽郡 保育所(園)

表１－１　生活活動の時間・内容および人数（男児）　

対象
項目 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差

就寝時刻 21時08分 45分 21時24分 32分 21時33分 42分 21時17分 43分 21時27分 35分 21時22分 35分
睡眠時間 9時間45分 43分 9時間37分 39分 9時間29分 35分 9時間46分 49分 9時間33分 36分 9時間23分 33分
起床時刻 6時53分 36分 7時01分 31分 7時02分 25分 7時04分 41分 7時00分 31分 6時45分 23分
朝食時刻 7時14分 35分 7時21分 30分 7時23分 26分 7時16分 24分 7時19分 31分 7時09分 20分
排便時刻 7時15分 分 12時45分 322分 14時41分 348分 13時37分 348分 11時44分 342分 7時42分 24分
登園時刻 8時14分 31分 8時15分 39分 8時12分 31分 8時18分 30分 8時13分 31分 8時14分 25分
通園時間 5分 2分 8分 3分 7分 4分 7分 5分 6分 3分 9分 8分
あそび時間 2時間24分 79分 2時間32分 55分 2時間23分 46分 1時間56分 61分 2時間17分 89分 2時間11分 61分

7分 18分 16分 21分 14分 20分 20分 26分 23分 38分 18分 24分
1時間5分 49分 1時間8分 44分 1時間16分 54分 1時間20分 48分 1時間12分 49分 1時間25分 57分

遊ぶ人数（人） 1.8 0.8 2.0 0.8 2.0 0.9 2.3 1.2 2.4 1.3 2.5 1.1
夕食時刻 18時34分 44分 18時41分 38分 18時42分 32分 18時38分 41分 18時48分 37分 18時39分 29分

表１－２　生活活動の時間・内容および人数（女児）　

対象
項目 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差 平均値 標準偏差

就寝時刻 21時16分 26分 21時33分 41分 21時35分 29分 21時36分 34分 21時28分 31分 21時24分 37分
睡眠時間 9時間40分 30分 9時間26分 40分 9時間27分 37分 9時間29分 36分 9時間34分 32分 9時間32分 34分
起床時刻 6時56分 31分 7時00分 29分 7時02分 31分 7時05分 29分 7時02分 30分 6時57分 19分
朝食時刻 7時17分 31分 7時19分 27分 7時27分 28分 7時27分 29分 7時24分 31分 7時20分 19分
排便時刻 9時19分 270分 13時20分 349分 15時05分 345分 13時02分 358分 11時53分 338分 11時47分 321分
登園時刻 8時16分 31分 8時19分 30分 8時24分 32分 8時21分 26分 8時20分 30分 8時13分 30分
通園時間 7分 2分 6分 3分 7分 3分 8分 5分 7分 4分 4分 2分
あそび時間 2時間36分 61分 2時間6分 58分 2時間49分 121分 2時間21分 100分 2時間12分 84分 2時間18分 70分

8分 13分 13分 20分 21分 37分 15分 26分 12分 17分 14分 20分
54分 42分 56分 33分 1時間29分 72分 1時間8分 55分 1時間13分 44分 1時間21分 50分

遊ぶ人数（人） 1.9 0.8 2.0 0.8 1.9 0.7 1.9 0.8 2.5 1.5 2.4 0.9
夕食時刻 18時31分 30分 18時37分 44分 18時46分 31分 18時42分 38分 18時41分 43分 18時50分 38分
※　人数が少ないと、一部の個人データに影響されやすくなります。
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図９－２ 起床時刻の人数割合（女児）

6時半前 6時半～7時前 7時～7時半前 7時半～8時前 8時以降

76.0 

82.4 

77.8 

67.9 

45.7 

22.2 

24.0 

11.8 

17.8 

25.0 

25.7 

33.3 

5.9 

2.2 

7.1 

14.3 14.3 

33.3 

2.2 

11.1 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

6歳児(25人)

5歳児(34人)

4歳児(45人)

3歳児(28人)

2歳児(35人)

1歳児(9人)

図10－２ 睡眠の状態（女児）
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図11－2 起床の仕方（女児）
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図12－2 起床時の機嫌（女児）
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図13‐2 朝食前の活動状況（女児）
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図14－2－3 朝食前の活動（女児）
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図14－1－2 朝食前の活動（男児）
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図14－1－3 朝食前の活動（男児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図14－2－4 朝食前の活動（女児）
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図14－2－5 朝食前の活動（女児）
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図14－1－4 朝食前の活動（男児）
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図14－1－5 朝食前の活動（男児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図14－2－6 朝食前の活動（女児）
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図15－2 朝食時刻の人数割合（女児）

7時前 7時～7時半前 7時半～8時前 8時～8時半前 8時半以降
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図14－1－6 朝食前の活動（男児）
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図15－1 朝食時刻の人数割合（男児）

7時前 7時～7時半前 7時半～8時前 8時～8時半前 8時半以降
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図16－2 朝食摂取状況（女児）

毎日食べている だいたい食べている
食べる日と食べない日が半々 あまり食べていない
食べていない
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図17－2 朝食時のＴＶ視聴（女児）

テレビは見ない テレビを見ていない方が多い

テレビを見ていない時と見ている時が半々 テレビを見ている方が多い

いつもテレビを見ている
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図16－1 朝食摂取状況（男児）

毎日食べている だいたい食べている
食べる日と食べない日が半々 あまり食べていない
食べていない
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図17－1 朝食時のＴＶ視聴（男児）

テレビは見ない テレビを見ていない方が多い

テレビを見ていない時と見ている時が半々 テレビを見ている方が多い

いつもテレビを見ている
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図18－2 朝食をいっしょに食べる人の有無（女児）

朝食をいっしょに食べる人がいる 朝食をいっしょに食べる人がいない
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図19－2 朝食を食べる場所（女児）

家 車の中 喫茶店 ファミリーレストラン その他
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図18－1 朝食をいっしょに食べる人の有無（男児）
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図19－1 朝食を食べる場所（男児）

家 車の中 喫茶店 ファミリーレストラン その他
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図20－2 朝食をいっしょに食べる人（女児）

母親 きょうだい 父親 祖母 祖父 その他
（％）
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図20－1 朝食をいっしょに食べる人（男児）

母親 きょうだい 父親 祖母 祖父 その他
（％）

［複数回答］

15



京都府相楽郡 保育所(園)
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図22－2 排便状況（女児）

毎朝する 朝する時の方が多い
朝する時としない時が半々 朝しない時の方が多い
朝しない
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図21－2 排便時間帯（女児）

7時前 7時～8時前 8時～12時前 12時～18時前 18時以降 不定期
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図21－1 排便時間帯（男児）

7時前 7時～8時前 8時～12時前 12時～18時前 18時以降 不定期
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図22－1 排便状況（男児）

毎朝する 朝する時の方が多い
朝する時としない時が半々 朝しない時の方が多い
朝しない
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図24－2－1 朝の疲労症状有訴率（女児）
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図23－2 朝，登園のため家を出る時刻（女児）

7時前 7時～7時半前 7時半～8時前 8時～8時半前 8時半以降

4.8 

7.7 

10.3 

16.0 

17.9 

10.0 

14.3 

19.2 

2.6 

4.0 

10.7 

10.0 

47.6 

32.7 

48.7 

32.0 

28.6 

40.0 

33.3 

40.4 

38.5 

48.0 

42.9 

40.0 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

6歳児(21人)

5歳児(52人)

4歳児(39人)

3歳児(25人)

2歳児(28人)

1歳児(10人)

図23－1 朝，登園のため家を出る時刻（男児）
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図24－1－1 朝の疲労症状有訴率（男児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図24－2－2 朝の疲労症状有訴率（女児）
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図24－2－3 朝の疲労症状有訴率（女児）
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図24－1－2 朝の疲労症状有訴率（男児）
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図24－1－3 朝の疲労症状有訴率（男児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図24－2－4 朝の疲労症状有訴率（女児）
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図24－2－5 朝の疲労症状有訴率（女児）
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図24－1－4 朝の疲労症状有訴率（男児）
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図24－1－5 朝の疲労症状有訴率（男児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図25－2 主な通園方法（女児）

通園用バス 車で送迎
自転車（単車）で送迎 一般交通機関（バス・電車）
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図24－2－6 朝の疲労症状有訴率（女児）
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図24－1－6 朝の疲労症状有訴率（男児）
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図25－1 主な通園方法（男児）

通園用バス 車で送迎
自転車（単車）で送迎 一般交通機関（バス・電車）
徒歩通園 その他
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図26－2 あそび時間：園での保育時間を除く（女児）
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図26－1 あそび時間：園での保育時間を除く（男児）
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図27－2 外あそび時間（女児）
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図27－1 外あそび時間（男児）

～30分以内 ～1時間以内 ～1時間30分以内 ～2時間以内 2時間超
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京都府相楽郡 保育所(園)

24.0 

29.4 

31.1 

21.4 

42.9 

33.3 

28.0 

29.4 

44.4 

42.9 

34.3 

55.6 

12.0 

14.7 

3.6 

8.6 

24.0 

20.6 

17.8 

10.7 

14.3 

12.0 

5.9 

6.7 

21.4 

11.1 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

6歳児(25人)

5歳児(34人)

4歳児(45人)

3歳児(28人)

2歳児(35人)

1歳児(9人)

図28－2 テレビ・ビデオ視聴時間（女児）

～30分以内 ～1時間以内 ～1時間30分以内 ～2時間以内 2時間超
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図28－1 テレビ・ビデオ視聴時間（男児）

～30分以内 ～1時間以内 ～1時間30分以内 ～2時間以内 2時間超
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京都府相楽郡 保育所(園)
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京都府相楽郡 保育所(園)
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京都府相楽郡 保育所(園)
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京都府相楽郡 保育所(園)
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26



京都府相楽郡 保育所(園)
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（％）図29－2－5 帰宅後のあそび：3項目選択（女児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図31－2－4 主なあそび場（女児）
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京都府相楽郡 保育所(園)
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図31－2－6 主なあそび場（女児）
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図31－1－6 主なあそび場（男児）
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図33－2－1 習い事の内容（女児）
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図34－2 夕食前のおやつ摂取状況（女児）
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図35－2 夕食時刻（女児）
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図37－2 就寝前のおやつ摂取状況（女児）
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図37－1 就寝前のおやつ摂取状況（男児）

毎日食べる 食べる時の方が多い

食べる時と食べない時が半々 食べない時の方が多い

毎日食べない
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図38－2－1 夜10時以降の活動（女児）
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図38－1－1 夜10時以降の活動（男児）
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図38－2－2 夜10時以降の活動（女児）
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図38－1－2 夜10時以降の活動（男児）
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図38－1－3 夜10時以降の活動（男児）
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図38－2－3 夜10時以降の活動（女児）
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京都府相楽郡 保育所(園)

4歳児(39人) 4歳児(45人)
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図38－1－4 夜10時以降の活動（男児）
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図38－2－4 夜10時以降の活動（女児）
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京都府相楽郡 保育所(園)

5歳児(52人) 5歳児(34人)
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図38－2－5 夜10時以降の活動（女児）
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図38－1－5 夜10時以降の活動（男児）
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京都府相楽郡 保育所(園)

6歳児(22人) 6歳児(25人)
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図38－1－6 夜10時以降の活動（男児）
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図38－2－6 夜10時以降の活動（女児）
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